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Sprawozdanie  
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gaszowicach za 2011 rok. 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gaszowicach w 2011 

roku realizowała zadania zawarte w Gminnym programie profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Gaszowice, przyjętym przez 

Radę Gminy w grudniu 2010 roku. Realizację w/w programu przedstawia tabela stanowiąca 

załącznik nr 1. 

Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz udzielający 

porad i konsultacji w sprawach wychowawczych i innych profilaktycznych prowadził dyżury 

w okresie całego roku w poniedziałki od 16.30 do 19.30, przyjmując także umówione osoby 

w inne dni robocze. Przeprowadzono szereg czynności związanych z osobami uzależnionymi 

od alkoholu oraz ich rodzinami. Monitorowano środowiska rodzinne szczególnie zagrożone 

wystąpieniem choroby alkoholowej. Osoby powracające z leczenia stacjonarnego 

obejmowano nadzorem pod kątem kontynuowania terapii w warunkach ambulatoryjnych. 

Koordynowano prowadzenie programów profilaktycznych oraz zorganizowano szkolenia, 

szczególnie dla osób prowadzących zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach Świetlicy 

Profilaktyczno-Integracyjnej w Gaszowicach wraz z filiami. Wyniki statystyczne przedstawia 

tabela nr 2 

Komisja realizowała program także poprzez działalność Świetlicy Profilaktyczno-

Integracyjnej w Gaszowiach wraz z filiami w Piecach, Czernicy, Szczerbicach, a od września 

także w Łukowie Śląskim. Tabela nr 3 podsumowuje wyniki statystyczne działalności 

świetlic za miniony rok. 

GKRPA w Gaszowicach realizując omawiane zadania dysponowała budżetem 

pochodzącym z opłat za wydane decyzje o pozwoleniu na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych oraz opłat ponoszonych przez sprzedawców w związku z osiągniętym obrotem 

alkoholem za rok poprzedni. Na realizację zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz narkomani wydano łącznie sumę 161.076,04 zł (w 2010 roku - 

155.627,95 zł w 2009 roku - 134.731,00 zł). W sumie wpływy  od zobowiązanych podmiotów 

w 2011 roku wyniosły 132.035,72 zł (w roku 2010 roku -128.756,22 zł, w roku 2009 - 

120.329,07 zł, a w 2008 roku - 121.901,60 zł). Dalsze 31.800,00 zł pozyskano z dotacji 
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konkursowych udzielonych przez Województwo Śląskie za pośrednictwem Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Katowicach w ramach realizacji dwóch projektów: 

 

I. PROJEKT  

„Bawię się, uczę i pomagam” – Pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 

i młodzieży w gminie  Gaszowice w ramach realizacji zadania „Wzmacnianie 

gminnych świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży” otrzymano dofinansowanie z 

Województwa Śląskiego w Katowicach w kwocie 21.000,00 zł.  

Pozyskane środki wraz z wkładem własnym stanowiącym wyłącznie budżet GKRPA zostały 

przeznaczone na zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w gminie Gaszowice. 

Poza zwykłymi zajęciami odbywającymi się w poszczególnych filiach Świetlicy dzięki 

uzyskanemu dofinansowaniu do końca 2011 roku zorganizowano n/w imprezy: 

 Akcja Lato 2011 obejmująca: 

- półkolonie letnie w dniach 27 czerwca do 5 lipca (45 osób), 

- zajęcia w miesiącu sierpniu w filii w Gaszowicach, 

 20 września 2011r. - Sportowy turniej międzyświetlicowy z nagrodami i 

poczęstunkiem. Udział wzięli uczestnicy zajęć z filii całej gminy. 

 24 września 2011r. - Wycieczka integracyjna do Jura Parku w Krasiejowie w ramach 

SPOTKAŃ Z PREHISTORIĄ. Na miejscu odbyło się zwiedzanie z przewodnikiem 

i zabawy w lunaparku. Cała 45 osobowa grupa otrzymała także pełny obiad.   

 15 września - 15 października 2011r. - Akcja SPRZĄTAMY ŚLĄSKIE DROGI, 

RZEKI, POLA, LASY, WODY. W ramach akcji prowadzonej wspólnie ze 

Stowarzyszeniem SUMINA, które przekazało rękawice i worki, dla uczestników 

zakupiono drobny poczęstunek.. W akcji wzięły udział wszystkie filie. 

 1 października - 30 listopada 2011r. - Akcja NIE BÓJMY SIĘ RATOWAĆ ŻYCIA - 

JA TO UMIEM. W ramach zadania zakupiono materiały do prowadzenia zajęć,  

apteczki p. pomocy, poczęstunek, tablice edukacyjne. Instruktor - dyplomowany 

ratownik medyczny przeprowadził w sumie 40 godzin zegarowych warsztatów z 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczestników zajęć w świetlicach, po 

czym zorganizowano sprawdzian wiedzy i umiejętności w postaci testów, quizu dla 

najmłodszych oraz umiejętności praktycznych. Podczas zajęć wykorzystano użyczone 

przez Stowarzyszenie SUMINA fantomy resuscytacyjne, zestawy imitacji ran oraz 
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torbę medyczną. Na zakończenie wszystkie świetlice otrzymały apteczki turystyczne 

oraz specjalne certyfikaty. 

 22-23 października 2011r. odbyła się dwudniowa autokarowa wycieczka do Ośrodka 

ZHP w Wapienicy. Uczestnicy wzięli udział w specjalnie przygotowanym z tej okazji 

programie pobytu. Zapewniono pełne wyżywienie dla wychowanków. Udział wzięło 

ok. 45 uczestników. 

 5 listopada 2011r. - Wyjazd autokarem na basen do Tarnowskich Gór. Uczestnicy 

otrzymali dwugodzinny bilet wstępu do aquaparku, posiłek, słodycze, napoje oraz 

owoc. Udział wzięła grupa 45 wychowanków. 

 25/26 listopada 2011r. - Noc filmowa - w całonocnej projekcji filmów, grach i 

zabawach wzięli udział uczestnicy zajęć z wszystkich filii. Dla wszystkich 

zapewniono posiłek oraz napoje.  

 10 grudnia 2011r. - Akcja Mikołaj Dzieciom, która odbyła się w Łukowie Śląskim. 

W spotkaniu z Mikołajem wzięła udział grupa około 100 najmłodszych uczestników 

zajęć świetlicowych. Odbyły się występy oraz rozdano upominki. 

 17 grudnia 2011r. - z oszczędności wygospodarowanych podczas realizacji projektu 

zorganizowano kolejny wyjazd autokarem na basen do Tarnowskich Gór. Uczestnicy 

otrzymali dwugodzinny bilet wstępu do aquaparku, posiłek, słodycze, napoje oraz 

owoc. Udział wzięła grupa 45 wychowanków. 

W ramach projektu zakupiono szereg materiałów do prowadzenia zajęć oraz pozyskano 

środki na zakup sprzętu i wyposażenia świetlicy (lampa błyskowa do aparatu CANON, 

projektor multimedialny EPSON). 

 

II. PROJEKT 

„Stworzenie Filii Świetlicy Profilaktyczno-Integracyjnej w Łukowie Śląskim”. Gmina 

Gaszowice jest jednym z trzech beneficjentów w województwie w ramach ogłoszonego 

przez Zarząd Województwa Śląskiego konkursu pod nazwą „Wzmacnianie gminnych 

świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży”. 

Przystępując do realizacji projektu ze środków gminnych sfinansowano wykonanie 

ubikacji, wymianę drzwi wejściowych oraz zamontowanie kraty zabezpieczającej wejście 

do świetlicy. 

W ramach rzeczowej realizacji projektu zakupiono między innymi: krzesła, stoły, 3 szafy, 

lodówkę, kuchnię mikrofalową, robot kuchenny, sandwicz, grę „piłka nożna”, siatkę 
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i linie do siatkówki plażowej, aparat fotograficzny, radioodtwarzacz CD, urządzenie 

wielofunkcyjne (drukarka-skaner) naczynia kuchenne, tablice informacyjne, apteczkę, 

słodycze i napoje, środki czystości, materiały plastyczne oraz bogate zestawy gier 

planszowych i edukacyjnych. 

Wspólnie z działaczami LKS wyremontowano korytarz prowadzący do świetlicy 

układając nowe płytki podłogowe. 

Od 6 września br. rozpoczęto zajęcia w świetlicy, które odbywały się 3 razy w tygodniu. 

Do końca 2011 roku w nowej filii przeprowadzono już 150 godzin zajęć. 

Wartość całego projektu to 18.000,00 zł, z czego kwota dofinansowania wyniosła 

10.800,00 zł. 

 

Od czerwca 2011 roku pod adresem www.komisja.gaszowice.pl funkcjonuje strona 

internetowa działająca na domenie i serwerze Gminy Gaszowice. Strona podzielona jest na 3 

moduły: 

1. Świetlica 

2. Komisja 

3. Punkt Konsultacyjny. 

W każdym module znajdują się na bieżąco uzupełniane zakładki tematyczne. Galeria zawiera 

możliwe do pobrania fotografie z różnych wydarzeń, zaś informacja o lokalizacji placówek 

i godzinach ich otwarcia jest cennym źródłem informacji dla dzieci i rodziców. Na stronie 

ukazują się też wszelkie informacje o zmianach w godzinach zajęć świetlicy, a także 

możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych. 

Informacje stałe oraz aktualności cieszą się dużą popularnością. Setki odsłon w kolejnych 

miesiącach pokazały jak ważnym elementem informacyjnym oraz profilaktycznym było 

stworzenie strony. Kilkudziesięciu użytkowników, którzy wpisali swoje adresy, otrzymuje za 

jej pośrednictwem na skrzynki e-mailowe newslettery z najświeższymi informacjami z życia 

świetlicy i gminnej komisji. Korzystając z elektronicznej skrzynki pocztowej 

komisja@gaszowice.pl osoby z problemem alkoholowym mają swobodną i anonimową 

możliwość kontaktu z punktem konsultacyjnym, co w dużej liczbie czynią. Podobnie dzieci 

i młodzież zasięgają informacji o zapowiadanych wydarzeniach i imprezach.  

Jest to doskonała promocja zarówno działalności Komisji, Świetlic, ale i całej gminy bez 

potrzeby ponoszenia kosztów i bez ograniczeń przestrzennych. 

 

http://www.komisja.gaszowice.pl/
mailto:komisja@gaszowice.pl
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Prowadząc współpracę na rzecz profilaktyki kolejny raz udzielono wsparcia w organizacji 

PRZEDSZKOLIADY oraz odbywającego się corocznie w Gimnazjum w Piecach 

TYGODNIA PROFILAKTYKI - sfinansowanie koncertu profilaktycznego zakupu 

materiałów dydaktycznych z dziedziny profilaktyki alkoholowej, narkotykowej i 

przeciwdziałania przemocy, drobnych nagród i słodyczy dla uczestników zajęć, a także dla 

najlepszej klasy wycieczki profilaktyczno-integracyjnej do Cieszyna w dniu 9 czerwca 2011r. 

 

Podczas całego roku prowadzono współpracę z organizacjami działającymi na terenie 

Gminy Gaszowice. Wsparcia finansowego czernickiej filii świetlicy udzielało Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej Koło w Czernicy, zaś sprzęt nagłośnieniowy, 

manekiny resuscytacyjne, projektor multimedialny użyczany był na bieżąco przez 

Stowarzyszenie SUMINA. Także niektórzy radni i sołtysi stale współdziałają ze świetlicami, 

włączając się do przeróżnych działań, w wielu przypadkach stale angażując się też finansowo. 

Dyrekcje i grona pedagogiczne placówek oświatowych w trakcie całego roku ściśle 

współpracowały z Komisją realizując programy profilaktyczne, przedstawienia artystyczne, 

prowadząc nabór dzieci na wypoczynek letni i zimowy, a także użyczając pomieszczeń na 

prowadzenie świetlic. Na pomoc i wsparcie można było liczyć ze strony OPS-u, ośrodków 

kultury oraz niektórych KGW i LKS-u. 

Składając to sprawozdanie w imieniu całej Komisji oraz wychowawców świetlic 

pragnę złożyć podziękowania dla tych wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 

się do wzmocnienia naszych działań na rzecz promocji zdrowego i trzeźwego stylu życia.  

 

Gaszowice, 10 stycznia 2012r.  

 

 

   
  

 


